



銀合控股有限公司 YIN HE HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
股份代號：8260

中期業績報告 **2020**



香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板**GEM**的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告載有根據聯交所**GEM**證券上市規則規定須提供有關銀合控股有限公司(「本公司」)資料的詳情，本公司董事(「董事」)就本報告共同及個別承擔全部責任。董事於作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料於所有重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺詐成份；亦無遺漏任何其他事宜，致使本報告所載任何陳述或本報告產生誤導。



概要

- 截至2020年9月30日止六個月之收益為84,625,000港元（截至2019年9月30日止六個月：103,592,000港元），較去年同期減少18,967,000港元或18.3%。
- 截至2020年9月30日止六個月，本公司擁有人應佔虧損為4,456,000港元，而截至2019年9月30日止六個月之本公司擁有人應佔溢利為10,193,000港元。
- 截至2020年9月30日止六個月，每股基本虧損約為0.26港仙，而截至2019年9月30日止六個月之每股基本盈利約為0.66港仙。



未經審核中期業績

董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年9月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同於2019年同期的未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年9月30日止六個月

	附註	未經審核		未經審核	
		截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
		2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
收益	5	41,083	51,266	84,625	103,592
直接成本		(31,862)	(30,112)	(61,654)	(62,894)
毛利		9,221	21,154	22,971	40,698
其他收入	6	2,166	103	2,324	770
應佔聯營公司業績		-	1,477	-	1,461
一般及行政開支		(8,930)	(12,606)	(22,151)	(21,987)
經營業務之經營溢利		2,457	10,128	3,144	20,942
財務費用	7	(2,903)	(3,258)	(4,744)	(6,636)
經營業務之除所得稅前 (虧損)/溢利	8	(446)	6,870	(1,600)	14,306
所得稅開支	9	(448)	(943)	(1,588)	(3,699)
期內(虧損)/溢利		(894)	5,927	(3,188)	10,607



	未經審核		未經審核	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
附註	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
期內其他全面收入				
投資透過其他全面收益按公平值列				
賬之權益工具之公平值虧損	-	(8,504)	-	(9,092)
匯兌影響	25,260	(16,497)	16,485	(56,550)
期內其他全面收益/(開支), 扣除所得稅	25,260	(25,001)	16,485	(65,642)
期內全面收益/(開支)總額	24,339	(19,074)	13,297	(55,035)
應佔期內(虧損)/溢利				
本公司擁有人	(2,027)	5,617	(4,456)	10,193
非控股權益	1,135	310	1,268	414
	(892)	5,927	(3,188)	10,607
應佔期內全面收益/(開支)總額				
本公司擁有人	22,839	(19,347)	11,709	(55,298)
非控股權益	1,500	273	1,588	263
	24,339	(19,074)	13,297	(55,035)
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利的 每股虧損/(盈利)				
基本(港仙)	(0.12)	0.35	(0.26)	0.66
攤薄(港仙)	(0.12)	0.34	(0.26)	0.63

11



未經審核簡明綜合財務狀況表

於2020年9月30日

	附註	於2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2020年 3月31日 (未經審核) 千港元
非流動資產			
廠房及設備		204	367
使用權資產		1,500	2,831
商譽		119,858	116,898
遞延稅項資產		4,203	4,203
無形資產		2,832	2,729
於聯營公司的權益		23,661	22,812
透過損益按公平值列賬之金融資產		59,603	58,614
		211,861	208,454
流動資產			
應收貿易賬款及其他應收款項	13	94,850	94,194
應收貸款及利息	14	637,394	630,866
應收關聯方款項		9,915	3,998
應收聯營公司款項		7,488	7,197
銀行結餘及現金		18,863	34,417
		768,510	770,672
流動資產總額		768,510	770,672



	於2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2020年 3月31日 (未經審核) 千港元
附註		
流動負債		
其他應付款項及應計費用	38,796	41,664
應付聯營公司款項	10,957	8,228
應付債券—即期部份	36,088	45,233
應繳稅項	1,331	731
流動負債總額	<u>87,172</u>	<u>95,856</u>
流動資產淨值	<u>681,338</u>	<u>674,816</u>
總資產減流動負債	<u>893,199</u>	<u>883,270</u>
非流動負債		
應付債券—非即期部份	46,021	49,146
遞延稅項負債	581	824
	<u>46,602</u>	<u>49,970</u>
資產淨值	<u>846,597</u>	<u>833,300</u>
資本及儲備		
股本	17,236	17,236
儲備	820,375	808,666
本公司擁有人應佔權益	837,611	825,902
非控股權益	8,986	7,398
權益總額	<u>846,597</u>	<u>833,300</u>

15



未經審核簡明綜合權益變動表

截至2020年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔								非控股		
	股本 千港元	股份溢價 千港元	可換股 優先股 千港元	合併儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	權益 千港元	權益總額 千港元
於2019年4月1日(經審核)	15,435	1,032,536	96,234	(213)	(10,495)	25,065	(32,028)	136,028	1,262,562	4,402	1,266,964
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	10,193	10,193	414	10,607
期內其他全面收益											
投資透過其他全面收益											
按公平值列賬之權益											
工具之公平值虧損	-	-	-	-	(9,092)	-	-	-	(9,092)	-	(9,092)
換算海外業務所產生之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(56,399)	-	(56,399)	(151)	(56,550)
期內全面收益/開支總額	-	-	-	-	(9,092)	-	(56,399)	10,193	(55,298)	263	(55,035)
變現或然代價	-	-	-	-	-	-	-	(3,710)	(3,710)	-	(3,710)
配售股份	901	33,865	-	-	-	-	-	-	34,766	2,403	37,169
於2019年9月30日(未經審核)	<u>16,336</u>	<u>1,066,401</u>	<u>96,234</u>	<u>(213)</u>	<u>(19,587)</u>	<u>25,065</u>	<u>(88,427)</u>	<u>142,511</u>	<u>1,238,320</u>	<u>7,068</u>	<u>1,245,388</u>
於2020年4月1日(未經審核)	17,236	1,083,245	96,234	(213)	(12,884)	25,224	(68,845)	(314,095)	825,902	7,398	833,300
期內溢利/(虧損)									(4,456)	(4,456)	(3,188)
期內其他全面收益											
換算海外業務所產生之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	16,165	-	16,165	320	16,485
期內全面收益/開支總額	-	-	-	-	-	-	16,165	(4,456)	11,709	1,588	13,297
於2020年9月30日 (未經審核)	<u>17,236</u>	<u>1,083,245</u>	<u>96,234</u>	<u>(213)</u>	<u>(12,884)</u>	<u>25,224</u>	<u>(52,680)</u>	<u>(318,551)</u>	<u>837,611</u>	<u>8,986</u>	<u>846,597</u>



未經審核簡明綜合現金流量表

截至2020年9月30日止六個月

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
經營活動所用現金淨額	(25,666)	49,920
投資活動所得(所用)現金淨額	-	2,381
融資活動所得(所用)現金淨額	(13,675)	(19,089)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(39,341)	33,212
於期初現金及現金等價物	34,417	27,875
匯率變動之影響	23,787	(33,726)
於期末現金及現金等價物	18,863	27,361
現金及現金等價物分析	18,863	27,361



簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

銀合控股有限公司(「本公司」)乃根據開曼群島公司法於2012年2月24日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的股份於2013年4月10日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。

本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司的主要營業地點位於香港干諾道中111號永安中心2418A室。

2. 編製基準及主要會計政策

截至2020年9月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的適用披露規定編製。

由於有關出售從事提供人力資源服務之Orient Apex Investments Limited之全部已發行股本之交易已於2020年9月30日失效，從事P2P貸款中介服務之Radiant Expert Group將繼續作為P2P借款人及貸款人之間之結算關口直至P2P借款人及貸款人之間之所有貸款獲結算為止。於編製本中期業績時，人力資源服務及P2P貸款中介服務已分類為及列作持續經營業務。

務請注意，於編製中期簡明綜合財務報表時使用會計估計及假設。儘管此等估計乃以管理層就現行事件及行動之最佳認識及判斷為基準，惟實際結果最終或會與該等估計不同。

中期簡明綜合財務報表未經審核，惟經本公司審核委員會審閱。中期簡明綜合財務報表於2020年11月13日獲准刊發。



3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納由香港會計師公會頒布並於本集團於2020年4月1日開始之財政年度已生效或將予生效之下列新訂或經修訂準則及修訂本（「新香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務之定義
香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號及 香港會計準則第39號（修訂本）	利率基準改革
香港財務報告準則第16號（修訂本）	COVID-19－相關租金優惠（提早採納）
香港會計準則第1號及香港會計 準則第8號（修訂本）	重大之定義
經修訂概念框架	財務報告的經修訂概念框架

採納新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本會計期間或過往會計期間之簡明綜合財務報表造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

4. 分部資料

就資源分配及分類表現評核向本公司董事會（即主要營運決策人）呈報之資料集中所提供之服務類別。於達致本集團可呈報分類時，並無將主要營運決策人識別之經營分類彙合。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之具體可呈報分類如下：

人力資源服務	—	提供外判人力資源服務、行政人員／員工搜尋服務及其他人力資源支援服務
信貸諮詢服務	—	提供信貸評估及信貸諮詢服務
貸款中介服務	—	經營點對點融資平台及其他貸款中介服務
資產管理服務	—	為公司、資產管理公司及私募基金提供財務諮詢服務以及於私人公司之少數資本投資
貸款融資	—	提供貸款融資服務
保險培訓服務	—	提供保險培訓服務



分類收益及業績

下列為本集團收益及業績按經營及可申報分類劃分的分析：

	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
截至 2020 年 9月30 日止六個月 分類收益	<u>67,970</u>	<u>2,469</u>	<u>53</u>	<u>1,537</u>	<u>9,313</u>	<u>3,283</u>	<u>84,625</u>
分類溢利／(虧損)	<u>320</u>	<u>1,287</u>	<u>(9,196)</u>	<u>1,094</u>	<u>3,598</u>	<u>2,322</u>	<u>(575)</u>
利息收入							1
未分配企業開支							<u>(1,026)</u>
除稅前虧損							<u>(1,600)</u>
截至 2019 年 9月30 日止六個月 (經重列)							
分類收益	<u>68,154</u>	<u>8,033</u>	<u>9,227</u>	<u>1,503</u>	<u>15,586</u>	<u>1,089</u>	103,592
分類溢利／(虧損)	<u>(25)</u>	<u>5,473</u>	<u>983</u>	<u>995</u>	<u>7,214</u>	<u>951</u>	15,591
利息收入							7
未分配企業開支							<u>(1,292)</u>
除稅前溢利							<u>14,306</u>



分類資產及負債

於2020年9月30日

分類資產

	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
分類資產	<u>21,472</u>	<u>18,631</u>	<u>3,113</u>	<u>155,150</u>	<u>630,014</u>	<u>12,796</u>	<u>841,176</u>
商譽							119,858
銀行結餘及現金							18,863
未分配資產							<u>474</u>
資產總額							<u><u>980,371</u></u>
分類負債	<u>13,773</u>	<u>3,734</u>	<u>2,029</u>	<u>15,322</u>	<u>94,699</u>	<u>86</u>	<u>129,643</u>
應繳稅項							1,331
遞延稅項負債							581
未分配負債							<u>2,219</u>
負債總額							<u><u>133,774</u></u>



	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
於2020年3月31日							
分類資產	<u>25,135</u>	<u>15,799</u>	<u>11,365</u>	<u>143,628</u>	<u>623,324</u>	<u>5,715</u>	<u>824,966</u>
商譽							116,898
銀行結餘及現金							34,417
未分配資產							<u>2,843</u>
資產總額							<u><u>979,124</u></u>
分類負債	<u>9,833</u>	<u>2,976</u>	<u>6,895</u>	<u>14,904</u>	<u>106,401</u>	<u>61</u>	<u>141,070</u>
應繳稅項							731
遞延稅項負債							824
未分配負債							<u>3,201</u>
負債總額							<u><u>145,826</u></u>

地區資料

下表呈列於截至2020年及2019年9月30日止六個月按地區位置分類來自外界客戶的收益：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元 (經重列)
來自下列客戶的收益		
香港	71,782	83,740
中國	12,843	19,852
	<u>84,625</u>	<u>103,592</u>



5. 收益

(i) 客戶合約收益之分拆

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
服務類別	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
人力資源服務				
外判人力資源服務	32,739	31,065	64,429	65,047
行政人員／員工搜尋服務	15	254	253	841
其他人力資源支援服務	2,273	1,082	3,288	2,266
信貸諮詢服務	114	6,803	2,469	8,033
貸款中介服務	53	2,701	53	9,227
資產管理服務	783	758	1,537	1,503
保險培訓服務	3,145	918	3,283	1,089
	39,122	43,581	75,312	88,006
地區市場				
香港	35,027	32,401	67,970	68,154
中國	4,095	11,180	7,342	19,852
	39,122	43,581	75,312	88,006
收益確認時間				
按某一時間點	2,455	10,840	6,063	20,367
隨著時間推移	36,667	32,741	69,249	67,639
	39,122	43,581	75,312	88,006



下列為客戶合約收益與分部資料所披露金額之對賬。

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
人力資源服務	35,027	32,362	67,970	68,154
信貸諮詢服務	114	6,803	2,469	8,033
貸款中介服務	53	2,701	53	9,227
資產管理服務	783	758	1,537	1,503
保險服務	3,145	918	3,283	1,089
	39,122	43,542	75,312	88,006
貸款融資服務之利息收入	1,962	7,724	9,313	15,586
總收益	41,083	51,266	84,625	103,592

6. 其他收入

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
銀行利息收入	1	3	1	7
雜項收入	2,165	100	2,323	763
	2,166	103	2,324	770



7. 財務費用

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
就下列各項的利息支出：				
應付債券	2,882	3,258	4,694	6,495
其他借貸	21	—	50	141
	2,903	3,258	4,744	6,636

8. 除稅前溢利

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
折舊				
擁有資產	8	31	19	64
租賃資產	820	964	1,411	1,927
無形資產攤銷	330	167	675	334
應收貿易賬款減值	—	—	—	3,422
僱員福利開支(包括董事酬金)：				
薪金、津貼及實物福利				
—一般及行政開支	3,311	3,736	8,044	7,445
退休福利計劃供款				
—一般及行政開支	103	122	214	244
	3,414	3,858	8,258	7,689



9. 所得稅開支

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
即期稅項				
香港利得稅	(373)	1,116	1,438	2,100
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	847	362	319	2,174
遞延稅項	(26)	(535)	(169)	(575)
	448	943	1,588	3,699

截至2020年9月30日止六個月，香港利得稅就估計應課稅溢利按16.5%（2019年：16.5%）計提撥備。

根據中國的所得稅規則及規例，中國附屬公司於截至2020年9月30日止六個月須按稅率25%繳納企業所得稅（2019年：25%），而於西藏自治區經營的中國附屬公司按特定稅率15%（2019年：15%）計算。

10. 股息

董事會不建議派付截至2020年9月30日止六個月的股息（2019年：無）。

11. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利金額乃基於本公司股東應佔期內溢利，以及期內已發行之普通股加權平均數計算。

截至2020年及2019年9月30日止三個月及六個月之每股攤薄盈利金額乃基於本公司股東應佔期內溢利計算，並已作調整以反映視作於期初行使所有具攤薄影響之可換股優先股之影響。



本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄盈利已根據下列數據計算：

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
盈利				
就計算每股基本及攤薄盈利之 本公司擁有人應佔期內溢利/ (虧損)	<u>(2,027)</u>	<u>5,617</u>	<u>(4,456)</u>	<u>10,193</u>
	2020年 9月30日 千股	2019年 9月30日 千股	2020年 9月30日 千股	2019年 9月30日 千股
股份數目				
用於計算每股基本盈利之期內 已發行普通股加權平均數	<u>1,723,630</u>	<u>1,592,443</u>	<u>1,723,630</u>	<u>1,543,482</u>
具攤薄潛力普通股之影響： 可換股優先股	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>
用於計算每股攤薄盈利之期內 已發行普通股加權平均數	<u>1,788,217</u>	<u>1,657,030</u>	<u>1,788,217</u>	<u>1,608,069</u>

12. 廠房及設備變動

截至2020年9月30日止六個月期間，本集團並無收購任何重大廠房及設備。



13. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團一般授予其重要客戶的信貸期為30日。於本集團之應收貿易賬款及其他應收款項內，應收貿易賬款約為27,279,000港元(2020年3月31日：33,950,000港元)。於報告期末，按發票日期扣除信貸虧損撥備之應收貿易賬款之賬齡分析載列如下：

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (未經審核) 千港元
0-30日	17,865	10,399
31-60日	61	7,564
61-90日	1,268	562
91-180日	23	5,759
181-365日	2,165	6,949
超過365日	5,897	2,717
	<u>27,279</u>	<u>33,950</u>

14. 應收貸款及利息

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (未經審核) 千港元
定息貸款及應收利息	658,026	651,498
減：信貸虧損撥備	(20,632)	(20,632)
	<u>673,394</u>	<u>630,866</u>

於2020年9月30日，應收貸款及利息按固定年利率介乎4%至6%（於2019年3月31日：4%至6%）計息。本集團一直嚴格控制未收回之應收貸款，務求將信貸風險減至最低。所有應收貸款及利息並無逾期或減值，且與近期並無拖欠記錄之大量不同客戶有關。



15. 股本

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (未經審核) 千港元
已發行及繳足： 1,723,629,967股普通股 (2020年3月31日：1,723,629,967股)	17,236	17,236

期內股本並無任何變動。

16. 關聯方交易

主要管理人員的薪酬

	(未經審核) 截至9月30日止三個月		(未經審核) 截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
期內董事薪酬總額				
短期僱員福利	375	375	750	750
離職後福利	5	5	9	9
	380	380	759	759

董事認為除彼等本身外，本集團並無其他主要管理人員。

17. 比較數字

由於有關出售從事提供人力資源服務之Orient Apex Investments Limited之全部已發行股本之交易已於2020年9月30日失效，從事P2P貸款中介服務之Radiant Expert Group將繼續作為P2P借款人及貸款人之間的結算關口直至P2P借款人及貸款人之間的所有貸款獲結算為止。人力資源服務及P2P貸款中介服務已分類為持續經營業務。財務報表之若干比較數字經已重列。

此外，於本中期業績日期，由於本公司截至2020年3月31日止年度之全年業績（「全年業績」）審核工作尚未完成，因此所呈列有關全年業績之若干比較金額為未經審核。



管理層討論及分析

財務回顧

截至2020年9月30日止六個月，本集團錄得未經審核收益約84,625,000港元，較去年同期約103,592,000港元下跌18,623,000港元或18.3%。

截至2020年9月30日止六個月，本集團錄得毛利約22,971,000港元，較去年同期減少約17,727,000港元或43.6%（截至2019年9月30日止六個月：約40,698,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月之本公司擁有人應佔未經審核虧損淨額約為4,456,000港元，較去年同期減少約14,649,000港元或143.7%（截至2019年9月30日止六個月：溢利10,193,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，本集團之一般及行政開支約為22,151,000港元，較去年同期增加約164,000港元或0.75%（截至2019年9月30日止六個月：21,987,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，本集團之財務費用約為4,744,000港元（截至2019年9月30日止六個月：6,636,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，全面收益總額為13,297,000港元（截至2019年9月30日止六個月：開支55,035,000港元），主要是因期內人民幣升值約4%導致換算海外業務產生匯兌差額。



財務狀況

於2020年9月30日，本集團之總資產及總負債分別為980,371,000港元及133,774,000港元，較2020年3月31日之未經審核總資產及總負債分別增加1,245,000港元及12,052,000港元，主要由於人民幣升值導致換算海外業務產生匯兌影響所致。

應收貸款及利息

應收貸款及利息增加6,528,000港元或1.0%，至673,394,000港元。

業務回顧

本集團的主要業務為(i)提供外判人力資源服務、行政人員／員工搜尋服務及其他人力資源支援服務（「人力資源服務」）；(ii)於中華人民共和國（「中國」）提供信貸評估及信貸諮詢服務；(iii)於中國經營點對點融資平台及提供其他貸款中介業務；(iv)於中國提供資產管理服務業務；(v)貸款融資服務；及(vi)保險培訓服務。

截至2020年9月30日止六個月，外判人力資源服務之收益約為67,970,000港元，較去年同期約68,154,000港元減少約0.27%。

由於COVID-19疫情導致經濟整體下滑，於回顧期間，中國之信貸及融資等業務表現放緩。截至2020年9月30日止六個月，中國之信貸諮詢服務收益約為2,469,000港元，較去年同期約8,033,000港元減少約69%。



截至2020年9月30日止六個月，貸款中介服務收益約為53,000港元，較去年同期約9,227,000港元減少約99%。

截至2020年9月30日止六個月，資產管理服務收益約為1,537,000港元，與去年同期約1,503,000港元相若。

截至2020年9月30日止六個月，貸款融資服務收益約為9,313,000港元，與去年同期約15,586,000港元增加約40%。

前景

鑑於全球經濟放緩及COVID-19疫情的影響，我們積極應對並進行公司重組活動，以調整我們的業務重心。我們於2019年透過收購保險培訓業務，將業務擴展至保險服務行業。我們將繼續調整及多元化本集團的整體業務，以應對瞬息萬變的經濟形勢及環境。

流動資金及財務資源

於回顧期內，本集團透過內部產生的現金流撥付其營運。於2020年9月30日，本集團有流動資產淨值681,338,000港元（2020年3月31日：674,816,000港元），包括銀行結餘及現金約18,863,000港元（2020年3月31日：34,417,000港元）。於2020年9月30日，流動比率（即流動資產與流動負債的比率）約為8.82（2020年3月31日：8.04）。

於2020年9月30日，本集團的資產負債比率約為9.7%（2020年3月31日：11.3%），是根據本集團的總借款約82,109,000港元（2020年3月31日：94,379,000港元）及本集團總權益約846,597,000港元（2020年3月31日：833,300,000港元）計算。



本集團的資本架構

有關本公司股本變動之詳情已載於本報告綜合財務報表附註15。

除所披露者外，本集團之資本架構與最近期已刊發之年報相比並無重大變動。

外匯風險

本集團大部份業務交易、資產及負債均主要以港元及人民幣計值。

由於本集團之財務報表以本公司之功能及呈列貨幣港元列示，本集團之資產淨值將受到匯率波動所影響。截至2020年9月30日止六個月期間，重新換算海外業務所產生之匯兌收益16,485,000港元(截至2019年9月30日止六個月：虧損56,550,000港元)已於匯兌波動儲備確認。目前，本集團並無使用衍生金融工具對沖其外幣風險。

本集團資產抵押

於2020年9月30日，本集團並無抵押其任何資產(2020年3月31日：無)。

或然負債

於2020年9月30日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於2020年9月30日，本集團並無任何重大資本承擔。

僱員及薪酬政策

於2020年9月30日，本集團的員工成本(包括董事酬金)約為8,258,000港元(2019年：7,689,000港元)。本集團的政策為定期檢討其僱員的薪酬水平及績效花紅制度，以確保薪酬政策於業內具競爭力。



購股權計劃

本公司設有購股權計劃（「計劃」），以向對本集團營運成功有貢獻的合資格參與者提供激勵及獎勵。自計劃於2013年4月10日生效以來及直至2020年9月30日，本公司概無根據計劃授出、行使或註銷任何購股權，且於2020年9月30日並無尚未行使的購股權。

董事及主要行政人員於證券之權益

於2020年9月30日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定已知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或視作擁有的權益及淡倉），或已登記於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條已知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

股份之好倉

董事／ 主要行政人員姓名	權益性質	所持股份數目	已發行股本 概約百分比
Li Ang	受控法團權益	141,764,039	8.22%
蔡鎮輝	實益擁有	62,970,000	3.65%

除上文披露者外，於2020年9月30日，概無本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定已知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或視作擁有的權益及淡倉），或已登記於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條已知會本公司及聯交所的權益及淡倉。



根據證券及期貨條例須予披露的權益及淡倉及主要股東

於2020年9月30日，下列人士／實體(本公司董事及主要行政人員除外)於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定須向本公司披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條所規定，須記錄在該條例所指的本公司登記冊內的權益或淡倉，或將直接或間接擁有可於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益：

於股份之好倉

姓名	權益性質	所持股份數目	已發行股本 概約百分比
鼎盛行有限公司(「鼎盛行」)	實益擁有人(附註1)	207,200,000	12.02%
張健	受控法團權益(附註1)	207,200,000	12.02%
Li Ang	受控法團權益(附註2)	141,764,039	8.22%
Elate Star Limited(「Elate Star」)	實益擁有人(附註2)	141,764,039	8.22%

附註：

- (1) 鼎盛行由張健先生全資擁有。根據證券及期貨條例，張健先生被視為於鼎盛行持有權益的同一批股份中擁有權益。
- (2) Elate Star由Li Ang先生持有100%權益。根據證券及期貨條例，Li Ang先生被視為於Elate Star持有權益的同一批股份中擁有權益。



除上文所披露者外，於2020年9月30日，概無其他人士（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司之股份或相關股份擁有權益或淡倉而根據證券及期貨條例XV部第2及第3分部向本公司披露或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

於本公司相關股份的淡倉

於2020年9月30日，並無其他人士或主要股東於本公司及其相聯法團的股本衍生工具的相關股份擁有淡倉而記錄於登記冊內。

於2020年9月30日，董事並不知悉任何人士擁有根據證券及期貨條例第336條須備存的登記冊所記錄本公司相關股份的權益或淡倉（包括於購股權的權益，如有）。

與附屬公司及聯屬公司有關的重大投資、重大收購及出售

於期內，本公司並無完成任何重大收購或出售。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2020年9月30日止六個月期間概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

董事進行證券交易的操守守則

於回顧期間，本公司已採納GEM上市規則第5.48條至5.67條所載之標準，作為董事買賣本公司證券之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，於截至2020年9月30日止六個月期間，本公司並不知悉有任何董事未有遵守買賣之規定準則及有關證券交易行為守則。



企業管治

截至2020年9月30日止六個月，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則內所有守則條文。

競爭及利益衝突

截至2020年9月30日止六個月，本公司之董事、管理層股東或主要股東或任何彼等各自之聯繫人士概無進行與本集團業務（不論直接或間接）競爭或可能競爭之任何業務（定義見GEM上市規則）或與本集團產生任何其他利益衝突。

審核委員會之審閱

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林兆昌先生、王恩平先生及張惠彬博士，JP。王恩平先生為審核委員會主席。

本集團截至2020年9月30日止六個月之未經審核業績及本報告已由審核委員會審閱。董事會認為，有關財務資料乃遵照適用會計準則、GEM上市規則之規定及任何其他適用法例規定而編製，且已作出充分披露。

承董事會命
銀合控股有限公司
主席
Li Ang

香港，2020年11月13日